
На основу члана 43. став 1. алинеја 18. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике

Српске", број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 46. Статута општине Котор Варош („Службени гласник

општине Котор Варош", број: 3/14), начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ

о оснивању Привредног савјета општине Котор Варош

Члан 1.

Овим рјешењем се оснива Привредни савјет општине Котор Варош (у даљем тексту: Привредни савјет)

као стручно и савјетодавно тијело извршне власти општине Котор Варош, коју представља Начелник општине.

Члан 2.

Надлежност Привредног савјета обухвата кандидовање проблема и давање препорука начелнику

општине, одјељењима општинске управе и другим релевантним институцијама у вези са олакшавањем и

убрзавањем пословања, раста и развоја предузећа и предузетничких радњи на територији општине Котор

Варош.

Главни задаци Привредног савјета су:

• дијагноза административних и других баријера и уских грла којима се омета, успорава и отежава

пословање привредних субјеката и покретање нових предузетничких и пословних активности на

територијм општине;

• праћење и процјена дјелотворности политика, мјера и инструмената којима се утиче на унапређивање

конкурентности предузећа и јачање предузетништва;

• давање препорука и приједлога које воде смзњивању и отклањању баријера, унапређивању пословног

окружења, те дјелотворнијој, хармонизованијој и ефикаснијој подршци развоју предузетништва и

привреде у цјелини;

• разматрање и покретање других корисних иницијатива којима се може унаприједити предузетништво

и конкурентност предузећа, те привредни и друштвени развој Котор Вароша у цјелини.

Ови, оквирни задаци разрадиће се кроз оперативне планове рада Привредног савјета, на основу

изражених интереса и приоритета утврђених од стране његових чланова и других заинтересованих актера.

Члан 3.

У Привредни сазјет се именују:

1. Далибор Вучановић, Начелник Општине Котор Варош, предсједник;

2. Радислав Петрушић, в.д. Начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности Општине

Котор Варош, члан;

3. Видосава Тепић, сам. стр. сзрадник за управљање интегрисаним развојем, члан;

4. Раде Лукић, директор „ШИс Ргос1ис15" СП Котор Варош, члан;

5. Миленко Јотановић, директор „Мадам" СП Котор Варош, члан;

6. Младен Малијевић, директор „Абис" д.о.о. Котор Варош, члан;

7. Милан Башић, директорЈУ „Завод за запошљавање" Филијала Бања Лука, Биро Котор Варош, члан;

8. Саша Поповић, сам. стр. сарадник за привреду, члан;

9. Раденко Бубић, директор „Дермал Р" д.о.о. Котор Варош, члан;

10. Мирослав Петрашин, директор „Спортек" д.о.о. Котор Варош, члан;

11. Иво Марић, директор „51т-ТесНп11<" д.о.о. Котор Варош, члан;

12. Дејан Петрушић, директор „Декол" д.о.о. Котор Варош, члан;



13. Мујо Зухрић, директор „ЕФМ" д.о.о. Котор Варош, нлаи;

14. Слободан Гелић, в.д. Начелника одјељеља за просторно уређење и стамбено-комуналне послове

Општине Котор Варош, члан;

15. ПристајкО Миљановић, директор „Квимпекс" д.о.о. Котор Варош, члан;

16. Средо Богданић, директор „Брио" д.о.о. Котор Варош, члан;

17. Данијела Костић, ЈУ СШЦ „Никола Тесла" Котор Варош, члан;

18. Слађана Шубара, ЈУ Основна школа „Свети Сава" Котор Варош, члан;

19. Горан Кушљић, директор, Комунално предузеће „Бобас" а.д. Котор Варош, члан;

20. Миленко Ђурић, шеф Одсјека за инспекције и комуналну полицију, члан и

21. Горан Рачић, предсједник Подручне привредне коморе Бања Лука, члан.

Члан 4.

Чланови Привредног савјета се именују нз период од четири године.

Члан 5.

Привредни савјет доноси Пословник о раду и друге акте којима се уређује рад Привредног савјета.

Члан 6.

Привредним савјетом пресједава предсједник савјета. Права и дужности чланоаа, предсједавајућег и

замјеника предсједавајућег Привредног савјета ближе су утврђена Пословником о раду.

Члан7.

Сједнице Привредног савјета одржзвају се најмање једном у три мјесеца.

Члан 8.

Стручне и административне послове за Привредни савјет обавља Одјељење привреду и друштвене

дјелатности.

Члан 9.

Овим рјешењем замјењује се Рјешење бр: 02-014-241/13 од 26.07.2013 године.

Члан 10.

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику Општине Котор

Варош.

.
Број:С/^ 1'/СС'/16 НАЧЕЛНИКОПШТИНЕ

Датум: 31.03.2016. год. Далибор ВучановићДалибор Вуча

.


